
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της αριθμ. Δ/271463/20-8-1982

(ΦΕΚ 290/Δ΄/1983) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 550 

στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών 

Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσω-

σης από έκταση συνολικού εμβαδού 77,71120 

στρ. στη θέση πρώην Λατομείο Γρηγορίου περι-

φέρειας Δήμου Πετρούπολης Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

120.000 τ.μ. στη θέση «Αμπέλια», Τ.Κ. Μικροθη-

βών Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 71820/2333 (1)

  Μερική Ανάκληση της αριθμ. Δ/271463/20.8.1982 

(ΦΕΚ 290/Δ΄/1983) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 550 

στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών 

Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235 

τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/ 

8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979),

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 

31-1-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 

οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-

φάσεις άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενι-

κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/ 

14-4-2014).

7. Την αριθμ. Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ΄/1983) 

απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 στρ., στη 

θέση «Αγριόπετρες» του Δήμου Σπετσών, στην οποία 

εμπίπτει η έκταση 4,21088 στρ., που προτείνεται για 

ανάκληση.

8. Το αριθμ. 25986/805/12-9-2016 έγγραφο του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο υπο-

βάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω (7) 

απόφασης του Νομάρχη Πειραιά, στην οποία περιελή-

φθη εκ παραδρομής έκταση εμβαδού 4,21088 στρεμ., 

που ανέκαθεν είχε μη δασικό - αγροτικό χαρακτήρα, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την Δ/271463/20-8-1982 

(ΦΕΚ 290/Δ΄/1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 550 στρ., στη θέση 

Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών Διαμερίσματος Πει-

ραιά, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για την έκταση εμβαδού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 382

4273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:57:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4274 Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016

4,21088 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και είκοσι ενός χι-

λιάδων ογδόντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ-

ματος) στη θέση «Ζάστανο - Αγριόπετρες» περιφέρειας 

Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, η 

οποία απεικονίζεται στο από 12.9.2016 διάγραμμα με 

κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 

απόφαση αυτή με στοιχεία περιμέτρου «7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, θ, η, ζ, 39, 40, 41, 

42, 43, ε, δ, γ, β, α, 7» με μαύρο περίγραμμα (στο ενσωμα-

τωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 

7329/5 ενδεικτικά με στοιχεία «7, 8, 9, 16, 18, 22, 0, 39, 

43, δ, γ, β, α, 7» και με μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 4,21088 στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Χ ΕΓΣΑ’ 87 Ψ ΕΓΣΑ’ 87 Α/Α Χ ΕΓΣΑ’ 87 Ψ ΕΓΣΑ’ 87 Α/Α Χ ΕΓΣΑ΄87 Ψ ΕΓΣΑ’ 87

7 424286,440 4121480,826 17 424367,784 4121471,148 40 424297,436 4121442,256

8 424300,194 4121482,089 18 424364,255 4121463,560 41 424290,307 4121439,100

9 424328,980 4121478,994 19 424355,236 4121458,233 42 424279,370 4121437,441

10 424310,864 4121468,410 20 424356,661 4121448,056 43 424271,782 4121436,559

11 424312,696 4121463,118 21 424358,493 4121445,206 ε 424255,740 4121442,380

12 424328,369 4121466,578 22 424362,360 4121441,949 δ 424250,110 4121445,320

13 424338,953 4121465,967 θ 424333,890 4121433,830 y 424243,270 4121466,460

14 424349,944 4121468,206 η 424324,060 4121446,460 β 424247,570 4121484,980

15 424359,918 4121473,295 ζ 424313,510 4121441,060 α 424262,090 4121485,500

16 424364,599 4121474,109 39 424311,665 4121444,324

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4275Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4276 Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016

    Αριθμ. 11623/387 (2)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσω-
σης από έκταση συνολικού εμβαδού 77,71120 
στρ. στη θέση πρώην Λατομείο Γρηγορίου περι-
φέρειας Δήμου Πετρούπολης Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6 , 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3.Το άρθρο 44 , παρ. 4 , Ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 .

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 32του 
Ν. 4342/2015.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/2014) «Άσκηση Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την αριθμ 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων της χώρας».

7. Την αριθμ. 108424/13-9-1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/1934) 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής.

8. Την αριθμ. 178521/9229πε/15-3-1985 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας παραχώρησης κατάχρηση στην 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού δημόσια αναδασωτέα 
δασική έκταση 101,0 στρ (πρώην λατομείο Γρηγορίου) 
στην περιοχή Δήμου Πετρούπολης για δημιουργία αθλη-
τικών εγκαταστάσεων.

9. Την αριθμ. 1235/18-5-1990 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αιγάλεω περί άρσης αναδάσωσης.

10. Την αριθμ. 57358/2994πε/27-1-2016 επικαιροποι-

ημένη πρόταση του Δασαρχείου Αιγάλεω περί μερικής 

ανάκλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας από έκτα-

ση 77.71120 στρ.

11. Την αριθμ. Δ.Υ./15-2-2016 εισήγηση και τη σύμ-

φωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών Δυτικής Αττικής, απο-

φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 108424/1934 

(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 

Υπουργού Γεωργίας, από έκταση συνολικού εμβαδού 

77,71120 στρ (εβδομήντα επτά στρεμμάτων επτακοσίων 

ένδεκα τετραγωνικών μέτρων και δύο δεκάτων του τε-

τραγωνικού μέτρου ) με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 49, 50, 1) που 

βρίσκεται στην θέση Λατομεία Γρηγορίου περιφέρειας 

Δήμου Πετρούπολης Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6444/5 κλ. 1:5.000 που απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής , διότι 

η εν λόγω έκταση έχει παραχωρηθεί κατά χρήση με την 

αριθμ. 178521/9229πε/15-3-1985 απόφαση Υφυπουρ-

γού Γεωργίας για δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων 

και η παραχώρηση είναι σε ισχύ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 108424/1934 (ΦΕΚ 133/

Β΄/1934) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Υπουργού 

Γεωργίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4277Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4278 Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016

    Αριθμ. 2315/174309 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

120.000 τ.μ. στη θέση «Αμπέλια», Τ.Κ. Μικροθη-

βών Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010/

τ. Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27-12-2010 

τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/ 

19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα-

μένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 3105/160631/16-09-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή-
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δάσος, συνο-
λικού εμβαδού εκατόν είκοσι χιλιάδων τετραγωνικών 
μέτρων (120.000 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 
24-5-2016 , βρίσκεται στη θέση «Αμπέλια», Τ.Κ. Μικρο-
θηβών Δήμου Βόλου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε [1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 1] = 120.000 τ.μ., στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:6000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και Δημόσιο δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας την 24η Μαΐου 2016 από πυρκαϊά δα-
σικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό 
συγκόμωσης άνω του 80% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Βόλος, 7 Οκτωβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4279Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4280 Τεύχος Δ’ 382/18.11.2016

*04003821811160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


